3 0 平 商 工 第 1 4 3 号

                                 平成３０年８月２４日

平取町  商工業者 様

     商工会員 様

平取町商工会

                              会 長  津 川  司

「経営講習会」開催のご案内

残暑の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より当会の事業運営等にご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度下記により講習会を開催いたしますので、ご参加の程よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時   平成３０年９月１２日（水）１８:３０～２０：００（１時間３０分）

２ 場 所   平取町商工会館

             沙流郡平取町本町３４-７（電話 01457-2-2329）

３ テーマ   経営講習会

              「事業計画（BCP）セミナー」

              ～ “たった１枚で安心を作れる～事業継続計画（BCP）の作り方～

４ 講 師  東京海上日動火災保険㈱北海道支店苫小牧支社

       支社長代理 西森和昭氏

５ 受講料  無料

６ 申込み  下記申込書を商工会事務局まで、ファックス又は持参、電話にてお申込み下さい。

       （商工会事務局 ℡ ２－２３２９ ファックス ２－３６１５）

       申込締め切り ９月７日（金）厳守

                         担当：釜沢（ｶﾏｻﾞﾜ）

              き  り  と  り

受 講 申 込 書

平成３０年９月１２日（水）開催の「事業継続計画（BCP）セミナー」に出席致します。

事業所名                 連絡先        （電話番号）   －

受講希望者名

〜やってくる⾃然災害 あなたのお店・事務所・工場・倉庫は大丈
夫ですか？〜

政府の地震調査委員会は、道東沖においてＭ９クラスの超巨大地震が、近い
将来⾼い確率で起こる可能性を⽰しています。

必ずやってくる災害に対し、家族・従業員の安全確保・安否確認、二次災害防
止といった初期対応をはじめ、自身の柱となる事業を中断させない、また、短時間で
復旧させる⼿段として「ＢＣＰ（事業継続計画）」をあらかじめ想定し、事前に災
害リスクに備えることの重要性が注目されています。

    平成平成平成平成 30303030 年年年年 9999 月月月月 12121212 日（水）日（水）日（水）日（水）                            平取町商工会館平取町商工会館平取町商工会館平取町商工会館

                                午後午後午後午後 6:306:306:306:30～午後～午後～午後～午後 8:008:008:008:00                                                2222 階会議室階会議室階会議室階会議室

主催：平取町商工会主催：平取町商工会主催：平取町商工会主催：平取町商工会    問合せ 電話 01457-2-2329

＝プログラム＝＝プログラム＝＝プログラム＝＝プログラム＝

テーテーテーテーママママ    「たった「たった「たった「たった 1111 枚で安心を作れる～事業継続計画（ＢＣＰ）の作り方～」枚で安心を作れる～事業継続計画（ＢＣＰ）の作り方～」枚で安心を作れる～事業継続計画（ＢＣＰ）の作り方～」枚で安心を作れる～事業継続計画（ＢＣＰ）の作り方～」

講講講講    師師師師    東京海上日動火災保険㈱北海道支店苫小牧支社東京海上日動火災保険㈱北海道支店苫小牧支社東京海上日動火災保険㈱北海道支店苫小牧支社東京海上日動火災保険㈱北海道支店苫小牧支社    支社長代理支社長代理支社長代理支社長代理    西森和昭氏西森和昭氏西森和昭氏西森和昭氏

日日日日    時時時時    場所場所場所場所

何が起きても早期に事業を復活させる！！

BCP とは…business continuity plan 事業継続計画

自然災害などへの対応を定めた計画、事業活動を早く再開・継続するために策定する